# Exod.

exspectari. **U**nde ipsum; dicit iohannes.  
**N**ō dū reit hora mea. **V**el dic q̄ bedi. i. religiosi nō debent  
mīmis iuuenes ad religionē ad-  
duci: q̄usq; habeat discretionē  
**P**romisit domi? populo suo daē  
āgelū ductorē dices sic. Ecce ego  
mitto angelū meū q̄ p̄oedet te et  
custodiet: et introducet ad locum  
quē paui: obserua eū et audi vo-  
cē eius. **N**ec abēpnendū putas.  
qr nō dimittet te cū peccaueris  
et ē nomē meū in illo: si aut̄ au-  
dieris eū et feceris q̄ ego loqz: i.  
imicus ero iūnicū tuis: et affligā  
affligētes te. **Q**ui uis istud pos-  
sit intelligi de xp̄o q̄ ē āgel? testa-  
mēti pro eo q̄ a prē miss? i mun-  
dū fideles custodit. et eos ad pa-  
disū p̄oessit et eos virtualiter ibi  
introducit: ad presens tamē per  
āgelū itelligo plātu āgeliacū et de-  
uotū. qui sc̄z a deo dat̄ et mittit  
vt p̄ ipm̄ populū exēplariter p̄  
cedat. virtualiter custodiatur et  
ad locū patū. i. ad padisū finali-  
ter itroducat̄. qr reuera talis ā-  
gel? dz eē a deo miss? et datus.  
nō affectioē vel simonia procre-  
atus. dz ecā populū p̄oedē in oī  
bō virtuosis opibz: et exēplari-  
ter āteiē. **D**ebet isup populū ab  
adūsarijs. i. a demomibz et here-  
ticis et tyrānis defendē: et viam  
salutis oī populo p̄parare. et sic  
ipsos ad padisū itroducē: et su-  
is monitis et p̄dicatioibz necnō  
suis deuotis orōmibz. celeste bas-  
bitaculū procurare. **M**alachij. iii

Ecce ego mitto āgelū meū: q̄ p̄  
parabit viā āte faciē tuam. **E**t iō  
pro ēto iste angel? .i. platus ā-  
geliacū dz a populo obseruat̄:  
wx eius cū reuerēcia audi et nul-  
lomō abēpmi: sed sibi builiter o-  
bedit. **N**omē em̄ dei i ip̄o eē di-  
cūt̄ i quātū p̄sonam dei rep̄sen-  
tat. et i quātū ob dei fuerēciam  
eide obedit̄. et i quātū cū q̄s pec-  
cat ad pumēdū crīmīa ordinat̄.  
**N**ō dimittet inquit cū peccau-  
tis. **I**sta ē eciam oclūfio q̄ tu po-  
pulus bene audit angelū istum  
p̄oessorem idest cūm quis bene  
obedit et reueret̄ suū prelatū et  
rectorē: deus efficit̄ iūnicis suis i  
imicus. eūq; ab afflictioē libēat.  
et tuet̄ ab affligētibz et inquis.  
**B**ene ergo dicit apostolus ad co-  
los. iii. **F**ilij obedite paretibz. i.  
prelatis vestris: hoc em̄ iustū ē.  
**C**um filijs israelē cēt promis-  
sū q̄ terras euei gergezi et cha-  
nanei et aliorum infidelium adire  
et occupare possent. super omīa  
p̄ceptum est eis q̄ deos eorum  
non colerēt. et q̄ fedus cūm eis  
non mirent. q̄ q; opera eoz non  
facerent: sed q̄ lucos deos et sta-  
tuaſ ipsorum chananeorum in-  
fidelium destruerēt et delerent.  
**S**ic reuera cūm contingit q̄  
filij israelē idest boni clētici vel  
religiosi ad terras chananeorū  
idest malorum hominum pec-  
catorum destinat̄. utpote qr ad  
aliquod officiū vel aliqd̄ bene-  
ficiū iter seculares promouēt̄

## Brod.

in quo necesse est cum secularibus  
viviere et eorum negotia gerere. et  
ipsoz cōsorcia frequētare: sume  
caue debent ne deos talium. i. vi-  
cia que colunt velint colere ac o-  
pera eorum facere vel fovere. et eis  
fēdē male societatis iūgere vel  
ligare quāymo isti debent deos e-  
orum. i. vicia destruere et eos me-  
diāte iusticia submouere Qd tñ  
ē oīra mītos p̄dicatoēs q̄ mittū  
f̄ ad chanāeos. i. ad pccores de-  
lēdos et oītēdos a corrīgēdos  
q̄ tñ deos eorum adorāt. i. vicia eorum  
dissimulāt opa eorum faciūt ita q̄  
quātū ad auariciā et adulacōnē  
ipfis secularib⁹ dēteriores fiunt  
Fedus cū eis inēut. i. q̄tū nichil  
aliud q̄ diuitū faillaritātē q̄rūt  
**O**ree rū **F**edus cū assirījs inīst:  
oleū in egypto ferebat **I**tē dic d  
platis qui nō curāt chanāeos et  
tirānos eradicare ymo student se  
eis cōfederare et eisdē in omnib⁹  
oplacere: p suorum nepotū matri-  
monia se cū eis familiariter col-  
ligare **D**icit dñs p̄plō israheli-  
tico q̄ hostes eius nō intēdebat  
statim vno āno delē ne forte ter-  
ra in solitudinē redigeret. et be-  
stie cōtra eū multiplacaret. sic e-  
tiā dicit iudicū. i. **D**ñs totū po-  
pulū chananeū a facie filiorū is-  
rahel delere noluit vt in ipfis fi-  
lij israhel ad vsū armorum exercita-  
rent. sed tñ hoc prēcepit vt sub  
tributo vivere cogerētur **P**er  
hostes tribulacōes intelligo que  
sc̄z cōtinue nos molestāt. Per be-

stias aut̄ motus carnales assu-  
mo qui brutaliter nos infestāt.  
**I**llud est ergo verū q̄ de? de ter-  
ra nostra sc̄z de corpe hostes no-  
stros sc̄z mūdi tribulacōes pem-  
tus et subito nō euellit. q̄nymo  
ipsas nobiscū viuē et manē per-  
mittit. qd vtiqz fāt ne bestie car-  
naliū motuū et tēptacionū cōtra  
nos crescāt. et ne v̄tutū solitudo  
et carencia in terra nostri corporis  
inualescāt **C**onstat em q̄ cū qs  
sine tribulacōe in p̄spēritate vi-  
uit: terra sua. i. persona sua ad so-  
litudinē et sterilitatem v̄tutū fa-  
cilitē tendit et bestia deuorās. i.  
carmis temptacō ipsū facilitē cor-  
rūpit et inuadit ita q̄ dyabolus  
dicit illud deutro. **xxxij** **D**entes  
bestiarū inmittā in eos: cū furore  
trabencū sup terrā atqz spēciū  
**V**tile est ergo viro iusto brē ta-  
les sc̄z mūdi tribulacōes vt i eis  
exerceatit. et ne peccores hostes  
sc̄z bestie. i. carnis bestialitatē a  
inūdīcie cōtra eū augmentent  
**I**deo in ps dī Multe tribulaci-  
ones iusto **V**el ista possunt  
allegari q̄ melius est p̄mouerī  
malos qm nullos. et in terra p̄-  
missionis. i. in ecclā chananeos  
. i. pccores ad tps dimittē q̄ be-  
neficia vacua relinquerē: qz sc̄z bñ  
ficia in solitudinē redigūt qn sine  
culto ē diuci? dimittūt **P**aulatī  
a etiā successiue dñt mali d ecclā  
ejici. qz sc̄z melius est ibidē ma-  
los mīstros ad tps dimittē et e-  
orum vicia sub dissilacōe trāsire q̄

# Exod.

mistris ecclia; totaliter viduari  
Qd vtiq; ē cōtra multos p̄latos  
q̄ sc̄ bñficia vacātia diu dīttunt  
p eo vt aiūt qz nullū dignū ire  
mire pñt Ita ḡ ppter defectum  
rectoris ipsa bñficia destrūt et  
pereunt **D**el dic ḡ cū filij is-  
rael. i. atēplatiū et viri iusti va-  
dūt ad occupādū tñ suā ad do-  
mādū et subiugandū carnē suā  
dñs hostes eoz. i. carnis tēptac-  
ioēs non statim delē vult vt sic  
possint cū huilitate viue et vtu-  
tē sue cōstātie ḡtra eas excē quia  
sc̄ nulla v̄tus sine hoste ēgnat:  
ip̄os tñ hostes. i. carnis tēptaci-  
ones vult cū eis sub tributo et  
subiectioē viue et manē **G**eneb  
**q̄rto** Sub te erit appetitus tu:  
et tu dñaberis ip̄si. Quia alias  
bestie. i. peccata spūalia sicut est  
supbia elatio. iam gloria. cōtra  
tales multiplicarēt et sic i solitu-  
dine spūalem redigerēt et v̄tu-  
tū opulēciā p̄uarēt. quia reuera-  
sepe fit ḡ illi q̄ carnis tribulacio-  
nes nō sentiūt de sua castitate su-  
pbiūt. et sic multiplicatis in eis  
bestijs id est spūalijs vicijs no-  
uissima eorū peicea p̄oeb̄ fiūt.  
Vale ē ergo hostes. i. tribulacio-  
nes et tēptaciones sentire vt dis-  
caīn? humiles fieri et nullaten?  
supbire. **J**uxta illud ad hebre.  
secādo Didic̄ ex bijs que past?  
est obediētiā. Et p̄ma ad coz v.  
Quos tradidi satbane in interi-  
tū carnis sue vt spūs saluus si-  
at. **D**el dic ad litterā ḡ diuīa

puidēcia nūḡ dimittit homīem  
sine hoste vt semp habeat qd ti-  
meat et exercitatioē et cautioē in  
de fiat. sicut ecīā videm? de altis  
dōnijs aēḡm̄ q̄ vt dīter sp̄ bñt  
alijs ppetuoē hostes cū q̄b̄ q̄si  
ppetua gerūt bella. **S**icut p; de  
bispamis q̄ pugnāt cū affīcīs.  
de latinis qui pugnāt cū scotī  
de gallicis q̄ pugnāt cū flamin-  
gis et sic de alijs. **V**idit em̄ dīna  
puidēcia ḡ v̄tus torpesceret. si  
plūs hostes contra quos vires  
exerceat non haberet. q̄ propter  
hostes hoib̄ occulte fuscitat et  
hoc regnis et p̄sonis bonū et v-  
tile putat fore. sicut poīt orosius  
de cartagine vrbe romāis rebel-  
lissima. quā cū romāi p̄ infini-  
tas cēdes et clades vicissent et  
cepissent diu deliberatū est a se-  
natū romano vtrū illa vrbs de-  
leri deberet asserētib̄ plurimis  
nō eē vtile ḡ delēt vt i vrbe re-  
bellionibus dedita virtus romā-  
na i bellis exercitaret qui alias  
si sine hoste et timore viueret p̄  
torporē et desidiā faciliter laxa-  
ret. quia sicut dicit vegeti? **S**ime  
exercicio ī gemia in artib̄: et bra-  
chia in corporibus irrigescunt.  
**H**ic precipitur populo isra-  
helito ḡ cum chananeis po-  
putis sciliēt peccatoribus aē  
i quis fedus non meat. et ḡ in  
terra sua eos manere nullaten?  
finat. Non habitent inquit in  
terrā tua ne forte pccātē te faciat

## Hrod.

in me si seruieris dñs eorū. Sic vere et nos nūḡ debem⁹ infideli b̄ sc̄ iudeis sarracenis et hereticiis federati vel cū eis aicidas contrabē vel nobiscū morati pmittere: ne forte contingat simplices errorib⁹ eoz decipi et ad adorādū deos eoz. i. ad credendū eoz pfi diā inclinari. **D**ic de usurati⁹ et alijs publicis peccatorib⁹ ps. **N**ō habitabit in medio domus mee: qui facit supbiā.

**O**dm moyses esset accep turus legē a dño ascen dit in monte ipse et aaron et nadab et abiu filij aaron sacerdotes futuri et septuaginta seniores ex isrl. **S**icq; factū ē q̄ moyses sursū ad montis verticē ascēdit: pdicti vero in mōtis latere māserūt. vniuersus v̄o isrl. pcul in pede mōtis. **M**oyses ergo solus ascēdit vbi quadraginta dieb⁹ et noctib⁹ ieunauit: et in duab⁹ tabulis legē scriptam dei digito reportauit. **P**redicti at aaron et filij et seniores dñi israel viderūt: et sub ei⁹ pedib⁹ q̄fi opus lapidis sapbiti ad modū celi dū serenu est asperxerūt: sup populu etiā facta ē manus dñi et viderūt dñi maiestatē et cū leticia comedērūt. **S**ic v̄o ad hoc q̄ aliquis digne mereat⁹ accipe legē dei et fieri legifer et platus. inter dñi et populu sequester et mediū. multa sūt necessaria: qz sc̄ ipse dī dic̄ moyses assump tus ex aquis qz debet esse de aq̄s

flūxibiliū delectacōnū abstract⁹ et p ipsaq; abdicacōnē debet ascē dē in monte celestiū cōtemplacōnū. debet hrē secum aaron et ser mores. i. vitro prudenciu asso ciationē. **D**ebet intrare caliginez nubis id ē cordis cōscie cōtracōnē. debet duas tabulas habē intellectū et volūtatem. seu racōnē et affectōz vt sc̄ possit ibi de virtutes et sciencias scribē p gra ciā et inspirationē. **D**ebet quadē ginta dieb⁹ et noctib⁹ ieunare p ppter carnis macerationem. **S**ic em faciens legem dñi suscipiet inquātū diuinā voluntatez agnosceret. **D**eu etiā isabel videbit et saphirū qui sub pedibus eius est id est scabellum pedum suoz sc̄ humanitatē beatificē cōtemplabitur et gustabit. **R**ulus em videre deum i patria nec cognoscere legem in via merabitur nisi qui abstinençā et cōtemplacionē et semior. id est bona psonarū associationē sectat̄. **Eze viii.** **S**edebā in domo mea: et seneis iuda sedebāt corā me. **V**el si vis allega illud q̄ tres sūt p̄nicipales gradus et status ecclie sc̄ sup̄mus medius et infimus. **S**up̄mus est plato⁹ qui figurant̄ in moyse sursū ascendentē. **M**edius est cleric⁹ et religiosoz q̄ figuratus est in aarō in latē mōtis cū suis remanēte. **I**nfirm⁹ est layoz qui figuratus ē in p̄lo i fetius residente. **U**nusquisq; em h̄m exigēciā dī deo appropinqrē

# Erod.

et mōtē pfectiomis ascēdē a bī magis et min⁹ visioēz dei israelit p̄cipare : et legis dīne noticiā ad q̄rere et habē. Perfecti eī sur sū ad v̄tīcē cōtēplacionis nouerūt ascēdē. Medio ēbō v̄o sufficit lateraliter c̄uire. Infimis v̄o seculatib⁹ ncōe ē infiūs c̄ea tēporalia residē et pay de typalib⁹ degustare. Un⁹ q̄sq; tñ bī ḡdū suū solet cōsolacionē suā a dño p̄cipē et fidei noticiā possidē. **Pri**ma ad cor xij. Divisiones grāy sūt. Ide aūt dic de sacra scriptura sicut lūmū apicē soli sc̄ientificā i ipsa caligine mīsteriorū i trānt. Alij aūt i latere. i. h̄aliter c̄ea cōtīcē historiarū imorāt. Alij v̄o si cut seculares de lōge remanēt et versant oēs tamen exinde cōsolacioēs plurimas cōsequūtur. Ide dic de mōte ecclēsie dignitatū in quib⁹ sc̄z alij sūt supiores alij medij. alij inferiores. Vel e ciā idem dic de monte padisi et de dignitatib⁹ gloie sempiterne. Jo. xiiii. In domo pris mei māfiones multe sūt. Moyses legē acceptur? fedus inter deū et populū mīre voluit. et ideo xij. vitulos imolari fecit. eorūq; sanguine populū aspergit et sic con federatus ē domio pplūs et legē eius suscepit. et quicqd domin⁹ p̄operat se facturū pm̄isit. Qia inquit q̄ locutus ē domin⁹ faciemus. Sic v̄o i ecclā p̄mitua moyses idest xp̄c volēs legem a p̄rē accepta pplō fideliū dare fe-

dusq; aū ei⁹ facere xij. vitulos. i. xij. apostolos. vel generalit multos apostolico⁹ viros occidi a p̄ martiriū imolari voluit. i. q̄tū sc̄z ipsos xij. apostolos loco iobis. paulo substituto p̄ martiriū ad se vocauit. Sic ergo factū ē q̄ populus istoz sanguine pfusus .i. apostolorū et martirū morte et passione firmatus fedus et fidelitatem accepit legē et fidelitatem credidit a suscepit. et volūtati domini obediuit. Maximū emī fidei fundamētum fuit sanguis apostoloz a martiz q̄r̄ euera ex hoc pplūs i fide firmat̄ et deo federat̄ quādo vidz et confidēat q̄ taliū tot et tātoz sanguis pro fide domino imolat̄. i. q̄tū sc̄z nō ē verisile imo nec possibile q̄ tot hoīes p̄ fide volūtarie moērēt nisi ipsa fides et lex xp̄i sup̄ veritatē solidā fūdarēt. Lu. xxij. Hic ē calix sanguinis mei noui testamēti . miseriū fidei q̄ p̄ multis effūdet̄.

**O**mnis volēs tabernacūlū federis edificare p̄mo voluit certas materias pro edificaciōe sibi spūaliter dedicari. p̄cepit ergo q̄ filij israel sibi vltro a volūtarie offerret aurū et argētū. es. iacinctū purpūram coccui bis tinctum bissum pilos caprarum pelles arietum rubricatas pelles iacinctinas. ligna setib⁹ oleum ad luminaia aromata in vngenta et thymia. mata boni odoris lapides autem omichinos et gemmas ad

## God.

ornādū ephot et racōnale et sup  
humeralē. De istis autē vltro ob  
latis pmittit se dñs velle sancti-  
ficationē sibi edificare vt sic pos-  
sit inter hōies habitare. Exem-  
plar vero istius domus edificā-  
de moyſi deus in mōte synai o-  
stendit qñ dñm gloriā vidit. Sic  
vero ad spūalē edificationē tab-  
naculi aīe. sc̄ie vel ecclie in q̄ sc̄z  
deus spūaliter omorat̄. nōc̄ est  
plura currē. sc̄z plures virtutes  
que ipſi deo vltro et volūtariē de-  
bemus offerre et spūaliter dedi-  
care. Iste ergo a nobis petit au-  
rū id est sapientie claritatem. ar-  
gentum id est eloquēcie suauita-  
tem. es id est predicationis et o-  
raciomis sonoritatem. Vel argen-  
tum qđ dulciter sonat id est sua  
uitatem monicōis: es qđ aspere  
resonat duriciā seu ē repbenho-  
nis: iacictū id ē celestis dūſacio-  
nis et apparencie venustatē. pur-  
purā id ē vereundie grossitatez.  
coccū bis tinctū. i. duplice dei et  
primi caritatē. bissum ē tortā. i.  
cordis et carnis candidā castita-  
tem. Item debemus habere ca-  
pillos caprarum id est exempla  
penitenciu et heremitarum: pel-  
les rubricatas arietum id est ex-  
empla xp̄i martirum p fide occi-  
sorū. Pelles iacinctinas que sc̄z  
coloris sūt celestis. i. exēpla xp̄i  
professor̄ et celeste viuenciū. Item  
nos debem⁹ brē ligna sethīm q̄  
erāt incremabilia et imputribilia  
id ē pſeuorancie stabilitatē: oleū

olivatū id ē suavitatē pietatis et  
demencie: aromata id ē thymia-  
mata fragrācia bone fame et spi-  
ritualis ēdolēcie: lapides omichi-  
nos. qui respecti oculos tremere  
faciūt id ē dūſideracionē mortis et  
diuine iusticie. H̄ijs enim rebus et  
virtutib⁹ tabernaculū fedetis. i.  
sc̄ā et mūda conscientia constituit̄ et  
inde rōnale iudicij id ē vita rōna-  
lis ornat̄ et sic ibi deo gratissime  
ymolat̄ dū tñ ista vltro et volū-  
tarie a nobis dño offerantur: qz  
sc̄z nichil ē meritorū nisi qđ est  
vltroneū et volūtariū. Ideo dice-  
bat dauid i ps Volūtariē sacrifi-  
cabo tibi. Precepit dñs siei ac-  
chā de lignis sethīm q̄ f̄m sc̄os e-  
rat ligna ad similitudinē albe spine  
que nec aqua poterāt putrefieri  
nec igne cremai. q̄ erāt etiā alba  
et leuia et albe spine filia. Erat  
ista archa quadrigularis et sine  
pedib⁹ intus et exterius deaura-  
ta f̄m iosephum quadam coro-  
na seu quodam círculo seu labio  
aureo desup circūcta: q̄tuor cí-  
culos i q̄tuor āgulis hēbat. in q̄  
b⁹ mittebant̄ et rectes quādo eā  
aliquis deportabat. quedā tabu-  
la aurea que dicebat̄ pplicato-  
riū archam tegebant et hoc in lō-  
gitudinē duos cubitos cū dimi-  
dio in latitudinē cubitū cū dimi-  
dio possidebat et ifra se tabulas  
legis vrnam cum manna librū  
dentronomij Virgam que florū  
erat continebat. Duo vero cheru-  
bim desup sedebāt q̄ alas alteri⁹

# God.

ad alterū extēetbāt sicut dicit̄ b  
et ifra xxxvij. et deu. x. Et sic p;  
ḡ ista ar̄cha q̄ ad materiā · erat  
aurea et sethinea q̄ ad formā q̄  
diāgula · q̄driarcula et coronata  
q̄ ad cōmitatiā · habebat ppici-  
atoriū et cherubim · q̄ ad cōte-  
ta · habebat tabulas māna et li-  
brū et v̄gā. Ista aut̄ ar̄cha ifra  
altare lateranēs h̄m q̄sdā ē iclu-  
sa. Allegoīce ista ar̄cha ē ecclē-  
sia q̄ p̄ tāto ar̄cha dicit̄ ḡ infra  
eā cūcta q̄ ad salutē p̄tinēt repo-  
nūt. Genes. vi. Facies tibi ar-  
chā de lignis leuigatis vt salue-  
t̄ vniuersū semē. Ista igit̄ de lig-  
nis sethīm · i. de sc̄is hoīb̄ q̄s sc̄;  
aq̄ voluptatū nō corrūpat · et ig-  
nis cupiditat̄ nō vrat · et q̄s al-  
bedo castitatis leuitas paupertatis  
et spinositas asperitatis idu-  
at d̄z eē ostructa · et itus et exteri-  
us id est affectione et cōusatione  
d̄z eē p̄ sapiam et sc̄imoniā deau-  
rata q̄r p̄sonē ecclāz cōstituētes  
dūt eē p̄ sapiētā splēdētes et au-  
ree: p̄ indefectiblē firmitatē de-  
bent esse sethīne · vt habetur in  
Canticis cantorum. tercio. Re-  
cliatorū aureū fecit sibi rex salo-  
mō. Ista igit̄ debet eē quadrata  
p̄ oīstācā imutabilē quadriāgula  
p̄ quatuor v̄tutes cardinales · q̄  
tuor bz̄ circulos · i. q̄tuor euāgeli-  
orū doctrinā i quibz̄ sc̄; rectes q̄  
erant de lignis sethī et spinosis ·  
et q̄ erat exterius deaurati · i. p̄di-  
catores et doctores qui doctrinā  
habent aureā et correctioēz sp̄me

ā p̄seuerāciā sethīneā iugiter.  
debēt inseri inquātum sc̄ilicet ip̄i  
habent in euāgelioꝝ doctrina  
continue meditari · Iusq; me-  
diātibz ar̄cha portabatur · ad de-  
notandū ḡ p̄ sc̄os predicatorēs  
ecclā in fide et i moribz sustētāt̄  
q̄uis de multis rectibz · i. moder-  
nis p̄dicatoreb̄ possit h̄odie di-  
ci q̄ ip̄i nō sūt rectes fortes et  
sethīnei s̄ viles debiles et ferrei.  
De quibz dyabolus. Psa. xli. dt  
Portas ereas oīterā · i. malos p̄-  
latos: rectes ferreas confringā  
idest p̄dicatores ac̄. Itē ar̄cha  
dicit̄ habere triplē dimēsionē  
sc̄; lōgitudēz fidei altitudinē spei  
et latitudinē caritati. Verūptū q̄  
libet istarū habet aliquid p̄fectū  
et aliquid imperfectū. Cubitus  
p̄fectionem significat · dimidiūs  
vero cubitus imperfectiōnē desiḡt  
quia reuera lōgitudo fidei duos  
habet cubitos · i. duplē p̄fec-  
tiōnē iquātum sc̄; deitatiē et būa-  
mitatiē credit vñā tamē dimidi-  
tatem idest imperfectiōnē habet i  
quātū sc̄; non faciliter sed emig-  
matice cognoscit. Caritatis eiā  
latitudo imperfectiōnē impor-  
tat inquantum toto corde et tota  
anima deum approximum suum  
nunqm amat. Opes eiā cum  
sua altitudine dimidiūm cubitū  
idest imperfectiōnē patitur in  
quantum sc̄ilicet sp̄s nostra sem-  
per cum aliquo timore miscetur  
Et breuiter non est aliqua men-  
sura perfectionis · quin habeat

## Brod?

aliquē defectū ipfessionis In pa  
diso vero nostra defectio supplesi  
tur qn p beatitudinē oia cōple  
būt p̄ma ad cot. xiiij Ex pte co  
gnoscimus et ex pte pp̄betam  
cū aut̄ venerit qd pfctū est. eua  
cuabit qd ex pte est. Itē ista ar  
cha. i. ecclā habet sup se pp̄cia  
toriū inquātū in ipsa muemitur  
pp̄ciatio et remissio peccatorū  
bz etiā coronā aureā inquātū in ip  
sa muemit corona meritorū. bz  
cherubim. i. societate scōy et an  
geloy et asorciū sapienciū et iu  
stoy Cherubim que h̄m̄ iosephū  
erat forme volatiliū nulli alteri  
assimulanciū quas moyses in se  
de dei vidit. que scie plenitudo i  
terptant significat viros iustos  
scienticos discretos volatiles et  
atemplatiuos et in sede dei p co  
templacionē assuetos. quos re  
uera archa ecclie et religionis dēt  
sup se in statu placōis brē et se  
cū ut eoy regat cōfilio cōtinere.  
Eze. p̄mo. Eleuauerūt cherubim  
alas suas. et exaltata sūt. Itē  
ista archa debet atinere tabulas  
et librū. i. legē diuinā et scienciā  
māna dulcissimū qd de celo plu  
erat. i. deuocionē et clemētiā. v  
gā aaron que floruerat. i. seuerā  
correctionē et iusticiā. legem scz  
ad simplices erudiēdū. Jeremie  
xxxi. Dabo legē meā in visceri  
bz eoy Māna dulcedimis ad de  
linquētibz opaciendū et indigē  
tibz dulciter subuemēdū p̄s Plu  
it illis māna ad māducādū Vir

gā vero iusticie ad pteruos cor  
rigēdū et ad oues diuine pascue  
dirigendū p̄s Virga directionis  
v̄ga regni tui. Vel dic q̄ archa  
ista significat aīaz bonā vel quā  
libet bonā psonā et maxime ec  
clesiasticā vel platiū qr scilz talis  
debet esse sethme? vel imputibi  
lis p cōstanciā et pacienciā. debz  
esse aure? intus p diuinā sapien  
ciā et extra p honestatē et p bo  
nā apparençā. Iste debet habere  
quatuor āgulos. i. quatuor affe  
ctiones bonas scz dolorē de pñti  
bus malis om̄issis. gaudiū in spi  
ritus sancto de pñtibz bonis fās.  
spē in deo de futuris p̄mis. tio  
rē de futuris penis. Eccē. xxvij  
Ex corde quatuor orūt. scz bo  
nū et malū. vita et mors Bonū  
inquit et malū et v̄tus et viaū.  
in pñti quātū ad gaudiū et dolo  
rē: vita et mors. i. p̄mū et torñ  
tū quātū ad spē et timorē. Item  
iste debet brē q̄tuor circulos. i. q̄  
druplicē cardinalē v̄tutē. Debet  
brē duos rectes deauratos. i. du  
plicē fortitudinē et firmitatē scz  
in corde alia temptacōes. et in cor  
pe alia tribulacōes. Etiā d̄z brē  
labiū aureū. i. verbū atinens mū  
diciā et veritatē. debet brē pp̄cia  
toriū aureū. i. clemētiā et pietatē  
et d̄z brē cherubī aurea. i. viro  
tū sapientū societatē. Vel cheru  
bin q̄ interptat̄ pleitudo scie. i.  
scienciā et subtilitatē. Ista em̄ o  
mia p̄tinēt ad platiū k̄ etiā ad q̄m  
libz viu ecclāsticā siue iustū viu

## Exod.

q̄ penitētib⁹ faciliter ppicietur  
p̄s · apud te ppiciatio ē: q̄ che  
rubin · i · viris ḍēplatiis et scie  
tificis cōmītes ecclēsiastic⁹: no  
no · cū sapiētib⁹ ambula · q̄ a q̄  
tuor v̄tutib⁹ cardinalib⁹ dōtetur  
eze p̄mo · quatuor facies v̄ni : et  
duobus rectib⁹ · i · duob⁹ lateris  
b⁹ fortitudinis sc̄z a dextris et a  
sinistris id est in p̄spēris ⁊ i aspe  
ris roboreſ · **R**ūi · **r**ij · Palmitē  
portauerūt i recte duo virti · Itē  
ista archa id ē p̄lat⁹ d̄z ḍtinē f̄a  
sc̄z tabulas cū libro · i · dīne leg⁹  
eruditioñē · māna dulcē · i · elemo  
finā et subuētionē vel beignitatē  
et ḍsolationē et ḍpassione · v̄ga;  
floridā · i · iustitiā et correctionē ·  
iuxta illd p̄a ad **tess.** v · Coripi  
te i q̄etos · ḍsolamī pusillanimes  
suscipite ifirmos · qz sc̄z prelat⁹  
debet rudes informare · inquie  
tos corripere · pusillanimes cōso  
lari et afflictorum miseri · **V**el  
sivis allega de hoc sicut supra eo  
dē **D**ebet eciā habere tripliē di  
mēsionē · i · tres v̄tutes theologi  
ca ſc̄z lōgitudinē fidei · altitudinē  
ſpei · et latitudinē caritatis · quia  
ſicut dicit⁹ p̄a ad **cōx.** xiiij · **N**ūc  
aut̄ manent tria hec · fides ſpes  
et caritas ac · **D**ilata vt supra · **C**  
**V**el dic q̄ archa ē xp̄s qui ex au  
ro et ligno id est ex deitate et hu  
manitate conſtat qui ſcilioc̄ ſeā  
habet cherubin · id est angelos  
quibus dominat⁹ **Luce ſeundo** ·  
Facta eum eo multitudō cele  
ſis exat⁹ ac · Propiciatoriū pie

tatis cum dixit adultere · dimittū  
ſ tibi peccata tua **J**ohannis oc  
tauo · Quatuor circuli id est q̄tu  
or euangeliste · ij · rectes · i · ij · po  
puli pēdētes i cōculis · i · in euan  
gelis continue cōmorantes · ac  
**E**xpone omnia alia vt ſupra · **C**  
**V**el dic q̄ archa eſt beata virgo  
aius lignū id est anima fuit im  
putribilis nature i quantum nul  
lam peccati ſenſit corruptelam ·  
que ſcilioc̄ in ſe continuuſ tria id  
est xp̄m **R**ā ſc̄z ibi fuit māna de  
celo reiens · i · deitas · tabula legē  
ſt̄inēs · i · aia · v̄ga de terra naſcēs  
· i · corp⁹ **I**sta ergo fuit aurea · i ·  
ſcā it⁹ et extra · i · in corde et cor  
po · ac · dic p̄ oia ſicut ſupra · **C**  
**P**recepit dñs fieri duos cheru  
bi aureos p̄ductiles nō fuſiles ſ  
malloeo ſcōs qui iurta archā te  
gentes propiciatoriū ex v̄tro q̄ la  
tere ponerēt et q̄ due ale ſingu  
lorū alteri ad alterū iūgerent  
ita q̄ ipſis ſe mutuo tāgētib⁹ ar  
cha et propiciatoriū tāgerēt · p̄  
cipiebat̄ eciā q̄ iſti mutuo ſe ſci  
perēt et q̄ vult⁹ ſuos ad ppici  
atoriū v̄terēt qd ſc̄z aliſ duab⁹ vt  
dñm ē opiret **A**lias v̄o duas a  
las extēderēt et leuarēt ·  
**I**prout v̄o dicit ioseph⁹ cheru  
bi erāt aialia qdā quātū figura  
nūq̄ erāt viſa ſ a moysē i ſede ag  
ni ſpecta fuerat · **E**per cheru  
bi prelatos vel viros ecclēſiaſti  
cos poſſumus intelligere · qui ſc̄z  
duo debent eē p̄ caritatē et ſan  
ctitatē ſplendidi · p̄ductiles

id est malleis tribulacionū pō u  
cti ad malleacionē p correctionē  
et pacientiā assueti: et iux archā  
·i. iux religionē vel eccliam ad e<sup>z</sup>  
ptectionē et regimē constituti iux.  
regū vi. **F**eat in oraculo duos  
cherubim de lignis oliuarū deē  
cubitoy altitudinis. terit quoq;  
auro: qz reuera tales dñt esse in  
oraculo scz ecclae p deuocionem:  
duo p dilectionē cherubim qui i  
terptat plenitudo scie p scienciā  
et discretionē: de lignis oliuarū  
p pietatē et opassione: deē au  
bitoy p deē mandatoroy iplecio  
nē: coopti auro p splēdente et lu  
cidā cōuersacionē. **Q**uid ultra?  
**R**euera dico. qz isti cherubim vi  
delicet virti ecclastici seu iusti de  
bent eē aialibz. i. alijs hōibz dis  
filēs p scē vite singularitatē ip  
soyq; filitudo in sede debet ispiā  
et inueniri p dei exēplarē filitū  
dinē et cōformitatē. **A**le. i. affe  
ctiones istoy se dñt inuiē tan  
gere p amiciā et societatē. et al  
ter alterū debet respicere p mutu  
ā dilectionē et caritatē vultusq;  
mētis sue dñt ad ppiciatoriū id  
est ad dei ppicationē et miseri  
cordiā vtē p spē et itencōz bonā  
et ordinatā ad dei volūtate. **A**d  
hebre. xij. **R**espiciam in autore  
fidei et iūsumatorē ih̄m Eze. p<sup>o</sup>.  
**D**ue ale singuloy iūgebant ps  
Oauli mei semp ad dñm: qm ip  
se euellēt de laqueo pedes meos  
Isti g° qsdā alas affectionū sua  
rū ad ppiciatoriū. i. ad deū et ad

cōperiēdū. i. ad ptegendū at  
chā ecclē debent extēndē. **A**las  
etiā ad exteriora. i. ad regimē ex  
terioroy negocioy necnō ad amo  
rem et vtilitatē p̄ximoy debent  
sūl dilatare: qz reuera tales che  
rubim. i. virti scientifici et cōtem  
platiū nō debent solū ppiciato  
riū. i. deū p cōtemplacionē respi  
cere. nō solū debet alter alterū p  
dilectionē tangere. necnō ad tan  
gendū ipsū oraculū p̄tendē: y  
mo etiā ip̄i dñt alas sue disre  
cionis et affectionis exteriorū ad  
p̄ximoy vtilitatē extēndē et ad  
amorē subditoroy necnō ad tpa  
liū negocioy regimē dilatare. et  
sic cuilibet dicet illud eze. xxvij  
**T**u cherub extēntus et pteges  
plenus sapia et pfectus deore i  
delicijs padisi dei fuisti. **D**ic  
etiam si vis qz ista duo cherubī  
p̄nt significare petrū et paulū l  
alios quoscūq; duos scōs qdū  
ctiles ppter martiriū p̄nt dici.  
**V**el dic qz isti cherubim. id est  
pleni sciencia possunt dici: qz re  
uera isti alas cōtemplacionis sue  
sup ppiciatoriū. i. sup ipsū deū  
eleuāt: ipsasq; alas mutuo iūn  
gūt inquātū ad cōtemplacionem  
deitatis simul auemūt et inten  
dūt **A**las vero exteriorū dicuntur  
extēdere inquātū ad nos et ad  
exterioroy dei iudicioy regimē o  
pacōnes suas p̄tendūt. **V**ultus  
sue cognitōis et affectiōis in p  
piciatoriū. i. in deū vertunt. et se  
mutuo cōspicūt. diligūt atq; volūt

## Exod.

**V**el dic si vis q̄ ppiciatorū fuit xp̄s q̄ s̄m p̄stā ppiciat̄ oī b̄ uqtatib̄ tuis. et sanat oēsifit imitates tuas: qui sc̄z ēca & supra se c̄b̄tubim. i. āgelos habuit q̄s sc̄z deus in custodiā et ministeriū deputauit ps. Angelis suis mādauit de te: ut custodiāt te in oībo vñis tuis Precepit dñs q̄ si eret mēsa in tabernaculo dicens sic facies mēsam de lignis sethī habēte duos cubitos lōgitudis et in latitudine cubitū & semissen et iaurabis eā auro purissimo faciesq; illi labiū p̄ cāuitū. et ip̄i labio coronā iterafilē. i. ī cel latā q̄tuor digitorū et sup illam aliā coronā dictā aureolā. et ī q̄ tuor āgulis q̄tuor ēculos p̄cēpit in singuliꝝ pedibꝝ fieri. vt rectibꝝ impositis possit mēsa portari rectes vero de lignis sethīm fieri voluit quos auro purissimo desaurati mādauit P̄ om̄ aut voluit mēsa in tabernaculo ad aquilonem et panes p̄pois cū thure impomi mādauit Insup et vasa libaminū sc̄z acceptabula p̄balias. thuri bula et ciatos ordinavit. et mēse similiter suppomi **E**Per mensā secundum doctores intelligit̄ sacra scriptura que scilicet i tabernaculo ecclesie od aquilonem idest ḡtra frigus tribulationū ponitur ut sc̄z mūdi tribulationes & misericordia contemplationē et cōuersationē scripturarū temperet. ps Pa rasti in conspectu meo mēsa: ad usus eos q̄ tribulat̄ me **I**sta er-

go ē de lignis sethī: qz ē īputti b̄ilis p̄ p̄petuā dūacionē Ps. In eternum domine: p̄manz verbū tuū. Auro purissimo dicitur de aurata propter excellentem cōdicionem. quia scilicet aurū atiū liberalium est putū: aurum ethice seu moratis sc̄e est purissimum Proūbiorum tertio. Primi et purissimi fructus eius Labio aureo. i. mūda doctorū et predicatorū eloquētia d̄ cūcīcta Pro-octauo. Labia mea detestabunt impium Quatuor angulis et q̄ tuor pedibꝝ idest quatuor expōnendi generibus dicitur adorna ta scilicet historico mistico. allegorico et tropologico. **E**ze p̄mo Quatuor facies viii Et quatuor circulis idest quatuor doctrinē p̄tibus inveniunt distineta. que sc̄z sunt doceare. qđ p̄tinet ad veritatem. etudire quod p̄tinet ad utilitatem. arguere quod ē male docē corrigere qđ ē male docē **Vñ apo stolij** tibi. tertio. dicit q̄ oīs doctrina dinitus inspirata utilis est ad docēdū ad corrīgendū **S;** quid ultra. Reuera ista debet habēre coronā aureā iquātū ip̄az sc̄i cōtibus p̄mittit̄ p̄miū essentiale. Dicit̄ eciā habēre coronā aureolam inquātū ipsam doctibꝝ p̄mittit̄ vltra hoc p̄miū accidētale **Vnde psalmista dicit.** Corona aurea super caput eius Corona tamē ista aurea id est premiū